
Děvčata, vybíráte správně barvy stužek, které 

vážete koledníkům na pomlázky? Každá barva 

má totiž nějakou tradiční symboliku:

   Rudá stuha = náklonnost a láska 

   Modrá stuha = naděje 

   Žlutá stuha = odmítnutí 

   Zelená stuha = chlapec je dívce sympatický

Veselé Velikonoce

DOLNOKRALOVICKÝ     
OBČASNÍK

vydává Obec Dolní Kralovice

duben 2014

Dolní Kralovice
Martinice
Střítež
Vraždovy Lhotice
Zahrádčice

DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK - Vydává Obec Dolní Kralovice. Počet výtisků 450 – zdarma. Odpovědný redaktor -  redakční 
rada.  Povoleno pod číslem MKČRE10765. Sazba a grafika Mikroregion Želivka, tisk OÚ Dolní Kralovice, fotografie autoři článků a archiv (není-li 
uvedeno jinak). Redakce neodpovídá za obsah článků a formulace autorů.  Uzávěrka příštího čísla 15.6.2014.



INFORMACE 
Z OBECNÍHO ÚŘADU

RADA OBCE 
usnesení ze schůze rady 
ZO Dolní Kralovice

BLAHOPŘEJEME
Významné životní jubileum

 80 a více let oslavili:
v březnu 2014

Ludmila Švecová, Střítež
Josef Vitera, Dolní Kralovice

Vlasta Kočová, Dolní Kralovice
František Verner, Martinice

Bedřich Pešek, Střítež

POUŤOVÉ SLAVNOSTI 2014 
Letos se pouťové slavnosti uskuteční v posledním 
červnovém víkendu 28. a 29.6. 2014. Sobotní program 
na fotbalovém hřišti bude zahrnovat hudební a zábavné 
vystoupení, na které byli pozváni např. Vladimír Hron, 
Fr. Sysel, aj. Večerní zábavu obstará ledečská kapela 
Víkend.

KONTEJNER NA TEXTIL
Obec Dolní Kralovice umístí v nejbližších týdnech  
v prostoru pro kontejnery u autobusové zastávky také 
stálý kontejner na textil. 

LETECKÉ FOTOGRAFIE DOLNÍCH KRALOVIC
Fotografie jsou v nabídce na Obecním úřadě Dolní 
Kralovice ve formátu A3. Pokud budete mít zájem, 
můžete si na OÚ některý z nich objednat za 242 Kč.

ODPAD ZE ZAHRÁDEK
Znovu žádáme občany, aby v nadcházející sezóně 
prací na zahradách a zahrádkách, a tím i zvýšené 
produkce biologického odpadu, dodržovali rozdělení 
uložení odpadu na skládce biologického odpadu  
u trafostanice v Dolních Kralovicích. Odpad je třeba dělit 
na tzv. „měkký“ (tráva, listí, shnilé ovoce…), u kterého 
je možnost kompostování, a tzv. tuhý (větve), který  
je nyní možno zpracovat v nově pořízeném štěpkovači. 
Jiný komunální odpad je zakázáno na tuto skládku 
ukládat. Biologickým odpadem je myšlen pouze odpad 
rostlinného původu. Ukládat větve a jiný biologický 
odpad v prostoru u Lábu (odpad již NEPÁLÍME!), nebo 
kdekoliv jinde, např. u zahrádek, je zakázáno. Využijte 
prosím možnosti, kterou vám obec nabízí tím, že umožní 
zdarma uložení biologického odpadu na určeném místě 
u trafostanice v Dolních Kralovicích, odkud je odpad 
dále zpracováván. Je to služba, díky které můžeme 
prostředí naší obce a její okolí udržovat upravené.

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU
Ve dnech 23. a 24. května 2014 se budou konat volby 
do Evropského parlamentu. Pokud budete chtít volit 
jinde, než v místě svého trvalého pobytu, do 8. května 
nejpozději můžete na OÚ podat žádost o vystavení 
voličského průkazu. Svoz voličů z okolních vesnic 
(Střítež, Martinice, Zahrádčice) bude zajištěn služebním 
vozem obecního úřadu v pátek 23.5. od 15:00 do 16:00  
a v sobotu 24.5. od 10:00 do 11:00 hodin. Žádáme tedy 
zájemce o tuto službu, aby se včas přihlásili na OÚ  
na telefonním čísle 317 856 223.

Zápis ze schůze  RADY  ZO  Dolní Kralovice dne 25.2.2014
Usnesení č.  R-3/2014
1. ROZ bere na vědomí výsledek Lesního hospodářského 
plánu na období 2004-2013 na základě zprávy  
Ing. J.Ulricha.   
2. ROZ projednala návrh Ing. J.Ulricha na pronajmutí 
obecních lesů (cca 42 ha)  v k.ú. Bezděkov LDO Ledeč 
nad Sázavou.  
3. ROZ ukládá starostovi připravit výběrové řízení na akci 
„Opatření ke snížení energetické náročnosti Kulturního 
domu v Dolních Kralovicích – společenský sál“. 
4. ROZ souhlasí s proplacením faktury od pana Miroslava 
Martínka za provedení výměny svorkovnic stožárů 
veřejného osvětlení v období od srpna 2013 do ledna 
2014  dle rozhodnutí  ROZ ze dne 14.5.2013.
5. ROZ projednala žádost pana Svobody o odprodej 
části pozemku p.č. 85/1 v k.ú. Zahrádčice o celkové 
výměře 13 000 m2. ROZ odkládá rozhodnutí v této věci 
vzhledem k nekonkrétnosti podané žádosti.
6. ROZ opětovně projednala vyjádření občanů Stříteže 
k pokácení  11 ks stromů na návsi ve Stříteži. Vzhledem  
k negativním vyjádřením některých občanů Stříteže 
žádá ROZ o opětovné stanovisko Osadního výboru 
Stříteže v této věci.
7. ROZ projednala projektovou dokumentaci  
na rekonstrukci koupelen v garsonkách čp. 21 a ukládá 
starostovi zjistit zájem a případně nechat zpracovat 
projekt i na koupelny v bytech 3+1 v čp. 21.
8. ROZ schvaluje nabídku firmy Dolnokralovická stavební, 
s.r.o. na rekonstrukci šesti koupelen v garsonkách  
v čp. 21 za cenu 29.986Kč/1 koupelna bez DPH.
9. ROZ projednala stav pohledávek Obce po splatnosti 
a ukládá starostovi zajistit obeslání dlužníků s urgencí 
zaplacení dlužných částek s tím, že další opatření budou 
projednána na schůzi ROZ v dubnu 2014.
10. ROZ bere na vědomí nabídku na výměnu oken  
ve škole v Martinicích a v restauraci Želivka. 
11. ROZ byla informována o vznesení oficiálního dotazu 
na firmu GRAMMER CZ ohledně dalších záměrů firmy  
v obci. Obec do dnešního dne neobdržela žádné 
oficiální stanovisko. 

STRANA 2 



ZASTUPITELSTVO OBCE 
Usnesení ze schůze ZO Dolní Kralovice

12. ROZ bere na vědomí informaci o připravovaných 
pouťových slavnostech. 

Zápis ze schůze  RADY  ZO  Dolní Kralovice dne 1.4.2014
Usnesení č.  R-4/2014
13. ROZ projednala nabídku smlouvy o dílo mezi Obcí 
Dolní Kralovice a Ing. Ivanou Tužinskou, bytem Jihlava, 
na zpracování projektové dokumentace a podání 
žádosti o dotaci na „Revitalizaci zeleně v intravilánu 
obce Dolní Kralovice“. 
14. ROZ souhlasí s podáním žádosti o dotaci na zřízení 
sběrného místa v objektu bývalého lihovaru.
15. ROZ bere na vědomí informaci o průběhu podaných 
žádostí o dotace. 
16. ROZ schválila příspěvek TJ Sokol Dolní Kralovice  
ve výši 5 000 Kč na úhradu pronájmu ledové plochy  
v Ledči nad Sázavou. 
17. ROZ projednala návrh smlouvy o zajištění zpětného 
odběru a využití odpadů z obalů mezi Obcí Dolní 
Kralovice a firmou EKO-KOM, a.s., Praha 4, a doporučuje 
zastupitelstvu obce smlouvu v navrženém znění schválit.
18. ROZ schválila návrh firmy REVENGE, a.s. na umístění 
kontejneru na použité oděvy.
19. ROZ souhlasí s podáním žádosti o dotaci na pořízení 
nové cisternové automobilové stříkačky pro SDH Dolní 
Kralovice.
20. ROZ bere na vědomí informaci LDO Ledeč nad 
Sázavou o neplnění povinností nájemce (neplacení 
nájmu) ze strany společnosti Silnice Čáslav Holding  
v rámci nájemní smlouvy s LDO. 
21. ROZ projednala žádost p. Karla Vrány o odprodej 
části pozemku p.č. 139 v k.ú. Martinice u D.Kralovic. 
ROZ souhlasí s odprodejem části pozemku, která přímo 
sousedí s pozemkem žadatele a nezasahuje do obecní 
cesty (viz. nákres). Náklady na zaměření uhradí žadatel.
22. ROZ projednala žádost p. Josefa Langra o rozdělení 
pozemků v k.ú. Vraždovy Lhotice na stavební parcely.
23. ROZ schválila smlouvu se společností ATRIBUT  
na zajištění kulturního programu v rámci pouťových 
oslav v Dolních Kralovicích. 
24. ROZ vzala na vědomí nabídku Úřadu práce Benešov 
na obsazení pracovních míst VPP.
25. ROZ schválila žádost ZO Českého svazu chovatelů 
Dolní Kralovice o pořádání hudební produkce kapely 
„Veselá trojka“ ve společenském sále v Dolních 
Kralovicích dne 19.4.2014 od 16.00 hod.

Usnesení č.  ZO-1/2014 ze dne 14.3.2014
ZO bere na vědomí:
1. Informaci místostarosty o jednáních ROZ ze dne 
7.1.2014, 28.1.2014 a 25.2.2014.
2. Informaci Ing. J.Novotného o výsledku hospodaření 
Obce Dolní Kralovice za rok 2013.
3. Informaci starosty Obce o zajištění přípravy  
výběrového řízení na akci „Opatření ke snížení 
energetické náročnosti Kulturního domu v Dolních 
Kralovicích – společenský sál“ Ing. Tužinskou z Jihlavy.
4. Informaci starosty Obce o probíhajících  
a připravovaných akcích v Obci.

5. Připomínku J.Koubkové o potřebě vypracování 
časového harmonogramu na  umístění kontejnerů  
na velkoobjemový odpad v jednotlivých částech obce. 
6. Informaci L.Novákové o programu připravovaných 
pouťových slavností.   

ZO schvaluje:
1. Navýšení odměny členům ZO na původní úroveň před 
snížením z roku 2010 s účinností od 1.4.2014 v souladu s 
Nařízením vlády č. 37/2003 Sb., ve znění 459/2013 Sb. 
(příloha č. 1 zápisu)
2. Rekonstrukci koupelen v domě čp. 21 za nabídkovou 
cenu firmy Dolnokralovická stavební s.r.o. – 34 484 Kč 
vč. DPH pro garsonky 1+1 a 45 349 Kč vč. DPH pro byty 
3+1.
3. Rozpočtové opatření č. 1/2014 dle předloženého 
návrhu. (příloha č. 2 zápisu)
4. Termíny stanovené pro sňatečné obřady v obřadní síni  
OÚ Dolní Kralovice v roce 2014 - každé dvě první soboty v 
měsíci,  a termíny v roce 2014, kdy nebude možno oddat 
snoubence před matričním úřadem OÚ Dolní Kralovice  
z provozních důvodů.
5. Rozšíření seznamu pověřených oddávajících  
na všechny členy ROZ.
6. Vnitřní předpis č. 1/2014 stanovující ceník provozních 
poplatků v souvislosti s konáním sňatečného obřadu 
mino místo a dobu stanovenou usnesením ZO Dolní 
Kralovice dne 14.3.2014.
7. Obecně závaznou vyhlášku Obce Dolní Kralovice  
č. 1/2014, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška  
č. 1/2007 o místním poplatku za provozovaný výherní 
hrací přístroj . Provozování výherních hracích přístrojů  
v Obci není povoleno.
8. Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci hřiště u ZŠ 
Dolní Kralovice z programu ROP Střední Čechy.
9. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí s firmou ČEZ 
Distribuce na umístění věcného břemene pro zbudování 
sítí v lokalitě Sever na parcele č. 1876/90 v k.ú. Dolní 
Kralovice za cenu 1 000 Kč.
10. Podání žádosti na zateplení pavilonu MŠ a 1. stupně 
ZŠ a pavilonu dílen ZŠ z programu OPŽP, výzva LX. ZO 
souhlasí s rozdělením akce na dvě žádosti - 1) zateplení  
MŠ a 1.stupně ZŠ; 2) rekonstrukce a zateplení pavilonu 
dílen ZŠ a zateplení střech  budovy 2.stupně ZŠ a chodeb.
11. Žádost paní Pazderové a paní Kafkové o změnu 
územního plánu obce za podmínky, že veškeré náklady 
spojené se změnou územního plánu uhradí žadatelé  
a že navržené změny budou v souladu s připravovanou 
změnou vyhlášky o ochranných pásmech VD Želivka.
12. Podání žádosti o dotaci na nakládání s odpady  
z programu OPŽP na nákup nosiče kontejneru  a nových 
kontejnerů.
13. Uvolnění částky 50 000 Kč z rozpočtu obce  
na zpracování návrhu, schválení a zhotovení vlajky 
Obce Dolní Kralovice.    
14. Pořádání plesu Obce Dolní Kralovice včetně tomboly 
dne 22.3.2014. 
15. ZO ukládá starostovi připravit a zveřejnit 
harmonogram umístění kontejnerů na velkoobjemový 
odpad v jednotlivých částech obce.
16. ZO ukládá starostovi prověřit možnosti získání statutu 
města na základě historické vazby na staré Dolní 
Kralovice.  

STRANA 3 



TÉMA 
Usnesení ze dne 3.4.2014 č.  ZO-2/2014

ZO bere na vědomí:
1. Informaci místostarosty o jednáních ROZ ze dne  
1.4.2014.
2. Informaci starosty Obce o rozhodnutí ROZ nechat 
zpracovat projekt na revitalizaci zeleně v Dolních 
Kralovicích a ve Stříteži. 
3. Informaci p. Josefa Langra, bytem Vraždovy Lhotice 
3, o jeho záměru vybudovat na vlastních pozemcích  
v k.ú. Vraždovy Lhotice stavební parcely s komunikacemi 
a inženýrskými sítěmi. 
4. Informaci starosty Obce o zaměstnání čtyř pracovníků 
na pozice VPP na základě nabídky od Úřadu práce 
Benešov  a o probíhajících jednáních o možnosti získání 
ještě dvou  míst na tyto pozice. 
5. Požadavek J.Koubkové na dočasné uzavření 
komunikace u hřiště v Dolních Kralovicích (Sportovní 
ulice) po dobu konání akce „Pálení čarodějnic“ dne 
30.4.2014.    

ZO schvaluje:
1. Opětovné podání žádosti o dotaci na akci „Opatření 
ke snížení energetické náročnosti Kulturního domu 
v Dolních Kralovicích – společenský sál“ z programu 
OPŽP, výzva 60, se zvýšenou finanční spoluúčastí Obce 
vzhledem k tomu, že předchozí žádost byla zamítnuta. 
Současně ZO nesouhlasí s plánovaným vypsáním 
výběrového řízení na tuto akci. 
2. Podání žádosti o dotaci z programu OPŽP na 
projekt „Opatření ke snížení energetické náročnosti 
budovy 1.stupně ZŠ a MŠ Dolní Kralovice“ s rozpočtem  
2 700 000 Kč. 
3. Podání žádosti o dotaci na nakládání s odpady  
z programu OPŽP na pořízení kontejnerů na odpad  
a svozové techniky s rozpočtem cca 1 900 000 Kč bez 
DPH s výší dotace 90% . 
4. Podání žádosti o dotaci na pořízení nového 
zásahového vozidla pro SDH Dolní Kralovice. 
5. Odložení rozhodnutí o podání žádosti o dotaci  
na projekt „Revitalizace zeleně v Dolních Kralovicích  
a Stříteži“ až po zpracování projektu. 
6. Záměr p. Josefa Langra, bytem Vraždovy Lhotice 3,  
na    rozdělení vlastních pozemků v k.ú. Vraždovy Lhotice 
na deset stavebních parcel dle předloženého plánu. 
7. Záměr Obce prodat část pozemku p.č. 139 v k.ú. 
Martinice u D.Kralovic, který bezprostředně přiléhá  
k domu čp. 20 ve vlastnictví p. Karla Vrány, bytem 
Martinice u D.Kralovic 50, s tím, že veškeré náklady 
spojené se zaměřením a prodejem pozemku uhradí 
kupující  a Obec Dolní Kralovice se zúčastní zaměření 
pozemku.   
8. Akci „Pálení čarodějnic“ v Dolních Kralovicích a Stříteži 
dne 30.4.2014  a v Zahrádčicích dle oznámení termínu.
9. Zakoupení sestavených ohňostrojů na  akci „Pálení 
čarodějnic“ v Dolních Kralovicích a ve Stříteži – 
schváleno na základě výsledku hlasování – 8x pro,  
4x proti, 3x se zdrželi.    
10. Podepsání smlouvy o zpětném odběru a využití 
odpadů z obalů s firmou  EKO-Kom a.s. včetně dodatku 
č.1 k této smlouvě o odvozu tohoto odpadu firmou 
Technické služby Vlašim s.r.o. 

Svátky jara
  Přišlo jaro, krásné jarní počasí, probouzí se příroda a život 
v ní. A právě v tomto jarním období slavíme Velikonoce, 
svátky připadající na neděli po prvním jarním úplňku. 
Velikonoce jsou nejstarším křesťanským svátkem, 
kterým oslavujeme zmrtvýchvstání Ježíše Krista. Příprava  
na Velikonoce trvá šest neděl, ve kterých je dodržován 
přísný půst. Každá z postních nedělí má své jméno, 
které vzniklo podle zvyků a obyčejů, jež se k těmto 
dnům vázaly. Poslední – „Květnou“ nedělí začínal čas 
nejvzácnější – pašijový týden. Přípravy se rozbíhaly  
na „Škaredou“ středu, kdy se začínalo s úklidem, 
vymetáním komínů a bílením chalup. Zelený čtvrtek je 
dnem radosti i žalu. Neboť si církev připomíná poslední 
večeři Ježíše Krista. Když se naposledy na „Zelený“ 
čtvrtek zvonilo, třáslo se v zahradách stromy, aby měly 
hojnost ovoce. Zelená strava v tento den zajistí zdraví 
po celý rok. Velký pátek je pro katolíky dnem velkého 
smutku. Provází ho velký půst, modlitby a rozjímání. 
Jde o den smrti Páně a jeho uložení v hrobě. Věřilo se,  
že na Velký pátek kvete nad ránem kapradí, ze kterého 
připravený odvar dokáže vyléčit neduhy. S tímto dnem 
byla spjata i víra v magickou sílu Země a zázraky. Otevírají 
se prý hroby a mrtví se vracejí mezi živé. Skály pukají  
a hory vydávají poklady. Pak přichází „Bílá“ sobota  
a po ní „Boží hod“. Podle legendy Kristus vstal z mrtvých 
za svítání. Lidé si v tuto dobu nechávali posvětit v kostele 
pokrmy.
   K svátkům jara patří ještě Velikonoční pondělí. Toho 
dne se odbývá pomlázka a velikonoční hodování. 
  O Velikonocích se dodnes dodržují různé zvyky: Peče  
se velikonoční beránek jako symbol Ježíše Krista a symbol 
čistoty. Věřilo se, že posvěcený beránek pomůže najít 
pocestným ztracenou cestu z lesů. Na stole nechybí 
mazanec, nejstarší velikonoční pečivo. Původně  
se připravoval ze sýra a vajec s tvarohem, uzeným  
a slaninou. V dnešní podobě je až od 18. Století. 
   Dalším symbolem jsou řehtačky – prostě vše, co vydává 
hluk. Řehtačkami původně lidé svolávali na bohoslužby. 
Důvodem bylo mlčení zvonů od Zeleného čtvrtka do 
Bílé soboty.  Zvony totiž v tuto dobu nezvonily, protože 
„odlétly“ do Říma.
  Tradiční sladká pochoutka „jidáš“ má tvar válečku, 
symbolizující provaz, na kterém se později Jidáš oběsil.
  Kočičky- pučící pruty jív, symbolizují přírodu, jaro a život. 
Původně nahradily palmové ratolesti, kterými byl lidmi 
vítán Ježíš přijíždějící do Jeruzaléma.

STRANA 4 



STALO SE 
kultura a společenský život

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
MŠ a ZŠ Dolní Kralovice

  Velikonoční vejce – barvení vajec je jedna  
z nejoblíbenějších velikonočních tradic. Nejstarší kraslice 
jsou staré více než 2300 let. Symbolizují nový život, 
úrodu, plodnost a životní sílu. K barvení vajec se nejdříve 
používaly přírodní metody – slupky z cibule, žito, lipový 
květ, roztok sazí, špenát. Koncem 19. století se k barvení 
vajec začaly užívat umělé barvy. 
  Pomlázka je také součástí Velikonoc. Šleháním  
se přenáší síla, omlazení přírody na živou bytost. 
Dívky se vyšlehaly pomlázkou pro omlazení, ale také  
se polévaly studenou vodou pro větší krásu. Za to dostali 
chlapci barevná vajíčka. V některých zemích také 
tajně schovává velikonoční vajíčka zajíček. Je to zvyk  
převzatý z Německa.
  Tento čas je také příležitostí k dlouhým procházkám. 
Moudří předkové doporučovali načerpat sílu z rašících 
stromů, hlavně vrby a břízky. 
  Celý velikonoční cyklus představoval obrodu přírody, 
nový život symbolizovaný pečením, ratolístky, svěžestí, 
vajíčky, mláďaty a mládím. 
    Můžete se každý rok radovat ze zvláštní doby probuzení 
jara, která nám přináší sílu, radost a nová očekávání.  
	 	 					Z	různých	zdrojů	vybrala	a	upravila
                                                         Marie Končelová

Šťastné stáří očima dětí
V minulém roce se děti s výtvarně pracovního kroužku paní 
Končelové svými kresbami zúčastnily výtvarné soutěže 
„Šťastné stáří očima dětí“. Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb, která tuto soutěž ve spolupráci s osobnostmi české 
kultury pořádá, písemně vyjádřila poděkování za účast nejen 
dětem, ale také poděkování za práci paní Končelové. Zároveň 
byly děti vyzvány k účasti v 5. ročníku této výtvarné soutěže 
v letošním roce. Všechny dětské práce předala Asociace  
k vystavení do domovů důchodců a domů sociálních služeb 
po celé republice. Přejme dětem hodně inspirace při výtvarné 
práci na dané téma a úspěch v letošním ročníku soutěže. 
Redakce Občasníku se připojuje k poděkování paní 
Končelové za její inspirující práci s dětmi i s dospělými.

 -ln-

Informace:
Od 31. 3. 2014 do 3. 4. 2014 proběhl ve vestibulu kina  
v Dolních Kralovicích BAZAR různého zboží pro děti  
i dospělé. Výtěžek 3 175 Kč bude použit pro potřeby dětí  
z výtvarně- pracovního kroužku a klubu pro dospělé v Dolních 
Kralovicích. Část bude použita jako příspěvek na výlety, které 
budou v letošním roce pořádány. Děkuji všem, kteří nám 
pomáhali.

Marie Končelová

Na závěr plesové sezóny 2014
Letošní pokles zájmu o tradiční zimní lidovou zábavu – 
plesy, se dotkl i Dolnokralovického společenského plesu. 
Nižší účast v sobotu 22.3.2014 ale nebyla ke škodě a ples 

se povedl. Tanečníci byli spokojení s hudbou a mnohým 
udělala radost i výhra hodnotné ceny v tombole, která 
byla i letos bohatá. Inspirací ke kreacím na parketě byli 
jistě i mladí tanečníci, kteří si v rámci tanečního kroužku 
při ZŠ Dolní Kralovice připravili a předvedli předtančení.

Příměstský letní tábor v Dolních Kralovicích 
„CESTA KOLEM SVĚTA“

Středisko volného času Ledeč nad Sázavou zve 
děti za poznáním světa a života v cizích zemích.

 
30. 6. - 4. 7. 2014

 Cena:
  Pondělí   220,-Kč
  Úterý    220,-Kč
  Středa   220,-Kč 
  Čtvrtek   370,-Kč (celodenní výlet)
  Pátek    220,-Kč
  Celý týden 1050,-Kč

POZOR OMEZENÁ KAPACITA TÁBORA
Přihlášky a platby nejpozději do 13. 6. 2014

Bližsí informace vám poskytne M. Mainerová  
a A. Šťastná na tel. 605 244 616 / 777 482 318 nebo  
na  meinerova@svcledec.cz

Informace:  
Dne 24. 4. 2014 proběhnou na rodičovských 
schůzkách volby do školské rady ZŠ a MŠ Dolní 
Kralovice.

DOLNOKRALOVICKÉ HRANÍ
Festival dětského divadla v Dolních 
Kralovicích zve i letos děti a širokou 
veřejnost na dopolední pohádky  
a veselé hry, které nacvičují děti z okolních 
základních škol.

Přehlídka dětských souborů proběhne letos v týdnu  
od 12. do 16. května 2014.

STRANA 5 



STALO SE 
sport a hry
TJ Sokol Dolní Kralovice 
informuje
  
 Naši občané mají pro sportovní vyžití v Dolních 
Kralovicích skvělé podmínky. Fotbalové hřiště nabízí 
prostor pro pohyb téměř po celý rok. Před deseti lety 
proběhla rekonstrukce, jejíž součástí bylo i vybudování 
zázemí s kabinami a klubovnou nejen pro fotbalisty. 
Zároveň bylo zřízeno i víceúčelové hřiště, které využívají 
zájemci o tenis či nohejbal. Mimoto v zimních měsících 
je možno využívat pro cvičení a jiné sporty tělocvičnu 
v základní škole. Ti, kteří se stali členy naší sportovní 
organizace, mají navíc ještě možnost využít výhody, 
které jim vlastní členství v TJ Sokol přináší. Zvýhodnění, 
které zaplacením členského příspěvku a příspěvku pro 
příslušný oddíl získají, jsou nezanedbatelná. Odráží se  
v pronájmech sportovních prostor v obci – víceúčelové 
hřiště, tělocvičnu i klubovnu pro pořádání soukromých 
akcí lze pronajmout za nižší částku než nečlenům. 
Také za hodiny cvičení v tělocvičně neplatí cvičenci 
nic dalšího než výše zmíněné příspěvky a zároveň jsou 
pojištěni pro případ úrazu.
 Pro představu. Ženy, které chodí dvakrát v týdnu cvičit 
zaplatí 100 Kč členský příspěvek a 100 Kč oddílový 
příspěvek na pronájem tělocvičny, což je dohromady 
200 Kč na celý rok. Důchodci a děti platí poloviční 
částky, děti mají navíc pronájem tělocvičny zdarma. 

Dětský den 
31.května 2014 od 13:00 hodin
 

Na fotbalovém hřišti v Dolních Kralovicích
pro všechny děti

motokáry * soutěže * hry * občerstvení * 
karaoke * překvapení 

Letní táboráček 2014
Léto se blíží a stejně jako vloni o prázdninách i letos 
plánujeme uspořádat „Letní táboráček“. Zaměstnanci 
obecního úřadu připraví vždy na jeden den v týdnu 
(pravděpodobně prázdninové úterky, počínaje 
8.červencem) pro děti celodenní program. Pokud 
budete mít zájem přihlásit své děti, nebo se dozvědět 
podrobnosti,  volejte 724 880307(Lenka Nováková). 
Bližší informace budou zveřejněny na obecní vývěsce 
během měsíce května. 

Pronájem víceúčelového hřiště je zpoplatněn 
následovně:
 Hřiště na 1 hodinu:  - mládež do 15 let 20 Kč 
                                  - dospělé osoby, které jsou členy TJ 
Sokol DK platí zvýhodněnou cenu za 1 hodinu 50 Kč.
 Hřiště si však může pronajmout i ten, kdo není členem 
TJ Sokol Dolní Kralovice, a to za částku 100 Kč/hod  
a na fotbal za 200 Kč/hod.  Stát se členem TJ Sokol Dolní 
Kralovice a moci tak využívat výše uvedené výhody 
můžete kdykoli během roku.
  Hřiště je v provozu pro veřejnost od 1. dubna  
do 31. října, a to od pondělí do neděle od 8:00 – 20:00  
a od 1. 7. do 31. 8. dokonce 22:00 hodin. Svůj čas  
si můžete zamluvit na telefonu 605 360 615. 

-ln-

STRANA 6 



sobota
                až čtvrtek 

19.4.
       24.4                    

26.4.
        1.5.

3.5.
        8.5.

10.5.
          5.5.

17.5.
       22.5.

24.5.
        29.5.

31.5.
         5.6.

7.6.
       12.6.

14.6.
        19.6.

21.6.
        26.6.

28.6.
        4.7.

DOLNÍ KRALOVICE

VRAŽDOVY LHOTICE

MARTINICE

STŘÍTEŽ

ZAHRÁDČICE

Sběrné místo 
lihovar Vr.Lhotice

26.4.
od 9:00 - 
12:00

10.5.
od 9:00 - 
12:00

24.5.
od 9:00 - 
12:00

7.6.
od 9:00 - 
12:00

21.6.
od 9:00 - 
12:00

HARMONOGRAM  UMÍSTĚNÍ  KONTEJNERŮ  NA  ODPAD
DUBEN - ČERVEN 2014 (pátek je svozový den)

Lze odevzdat elektro zařízení (televize, rádia, počítače,  atd.), železo atd. v uvedené dny nebo po telefonické domluvě s 
panem Kádou - mobil 721 228 259

Na pokračování

Zpátky do minulosti… 
  Je běžné, že máme doma schované staré dokumenty, 
které jsou pro naši rodinu důležité. Mnozí se mohou 
pochlubit i fotografiemi z dětství našich prababiček. 
Ne tak často se stane, že se ze starých dob zachovají 
i jiné věci - předměty a dokumety denní potřeby, které 
byly ve své době běžné, či jako nepoužité již k ničemu. 
Dovedete si představit, že byste si schovali třeba 
vstupenku z kina nebo stravenku od Ticket Restaurantu 
jen tak, pro potomky?   
  Díky všímavým a uvědomělým občanům se podařilo 
zachovat dokumety s vysokou historickou hodnotou, 
které mohou přispět do sbírek exponátů pro případ,  
že by se někdy v budoucu podařilo v naší obci zřídit 
muzeum starých i nových Dolních Kralovic. Obecnímu 
úřadu bylo nedávno poskytnuto několik takových 
dokumentů, za což tímto velmi děkuejme. Je velmi 
zajímavé a mnohdy i poučné si v nich číst, proto bychom 
se s vámi o tento zážitek také rádi podělili.
  Pro toto vydání Občasníku jsme vybrali několik 
paragrafů z Policejního řádu obce Dolní Kralovice, který 
byl vydán v roce 1904, tedy ještě „za čísařpána“, kdy byl 
starostou v Dolních Kralovicích JUDr. Bedřich Zlonický:
 

„… § 18
Zapovídá se, aby mládež na ulicích a místech veřejných hry 
jakéhokoliv druhu provozovala, křičíc se proháněla, zdi neb 

průčelí domu otloukala, neslušnými kresbami neb nemravnými 
nápisy hyzdila, ploty a zdi u zahrádek, jakož i stromy, květiny, kře 
v sadech veřejných poškozovala. Zejména přísně se bude stíhati 
hra káčou, vlkem neb špačkem v ulicích a na místech veřejných, 

pokud za hříště nejsou vykázána.
Sedati na trávník v sadech a po něm choditi se zapovídá.

Házeti pískem a kameny, klouzati se a jezditi po sáňkách  
na ulicích a chodníkách se zapovídá.

§ 21
Dobytek hospodářský a drůbež na ulici a místa veřejná pouštěti,  

se zakazuje.
§ 22 

V obci budiž v levo jezděno, v levo vyhýbáno a v pravo  
předjížděno. Klusem jezdicí nesmí se předjížděti. Kočárem má  
se jezditi jen klusem nikoliv tryskem. Ulicí hornokralovickou  

od komenského pivovaru až k mostu má se jezditi pomalu  
a co nejopatrněji; sjíždění z ulice nádražní kolem hostince  

„na špici“ budiž jížděno pomalu a opatrně. Taktéž z ulice od mostu 
do ulice židovské v záhybu jest volně jezditi.

…….
§ 81

Kosy na sekání polních plodin buďtež noseny ostřím vzhůru  
aby při chůzi městem nikomu nebylo ubliženo.

§ 82
Chození se světlem otevřeným na půdě, na dvoře, stájích, 

stodolách, jakož i kouření na půdách v kolnách, stodolách a stájích 
se přísně zakazuje.

Kouření nedospělců na veřejných místech jest zakázáno.
V případě potřeby může městský úřad zakázati kouření na ulici 

vůbec. ......“
-ln-

STRANA 7 



Poradím Vám
s každou střechou,
fasádou a izolací

Potřebujete přikrýt dřevo, 
zakrýt kurník nebo kůlnu?

Nejjednodušší řešení je trapézový plech.

cena běžná: 239 Kč/m2

pro držitele věrnostních karet: 149 Kč/m2

(vč. DPH)

„ Je to jednoduché, přijedu k Vám, zaměřím objekt, navrhnu optimální 
řešení, spočítám cenu a když se Vám to bude líbit, rád vše dodám.“

Zelená úsporám na klíč.

Od vyřízení dotace

až po realizaci.

www.coleman.cz   prodáváme i na internetu - http://e.coleman.cz

OBCHODNÍ CENTRUM LOKET, Loket 50, 257 65 Loket, tel.: 317 866 057

Věrnostní program COLEMÁNIE
Registrujte se a získejte 3 výhody za Váš nákup:
1) Nákup za velkoobchodní ceny
2) Zboží zdarma za nasbírané body (COLy)
3)  150 výherců získá: první 3 zboží zdarma až za 

20.000 Kč, dále skútry, tablety, chytré telefony 
a další ceny.

www.colemanie.cz

Výrobky těchto partnerů u nás nakoupíte výhodněji.

Nejkvalitnější česká plechová
krytina se zárukou

až 40 let!

Cena od 199 Kč/m2

(vč.DPH)

                KAMENICTVÍ 
                                SEVERA KAREL 

 

                                                                                                                                                                                              
393 01 PELHŘIMOV 
                                                                                                                                   
 
 

 VÝROBA A MONTÁŽE POMNÍKŮ,RÁMŮ A KRYCÍCH DESEK 
 ZHOTOVENÍ ZÁKLADŮ POD POMNÍKY 

 PRODEJ HŘBITOVNÍCH DOPLŇKŮ 
 ZHOTOVENÍ NÁPISŮ A PŘÍPISŮ 

 PEČÍCÍ KAMENY 
  

                          
                                                                                         
                                                                     

 

ZAJÍMAVÉ CENY,PRVOTŘÍDNÍ KVALITA, 
PRODLOUŽENÁ ZÁRUKA!!! 

 
 
  

ZAVOLEJTE,ZAKÁZKU PŘIJEDEME SJEDNAT OSOBNĚ 

 

KŘEMEŠNICKÁ    1946 
393 01 PELHŘIMOV 
TEL.: 565 323 360,777 162 132 

Vážení přátelé,
dne 16.5.2014 zavítá do Dolních Kralovic přední světový
chůdoherec Lennoire Montaine s vynikající komedií
D o n  Q u i j o t e  d e  l a  A n c h a
- nejhranějším představením v Evropě.
Tuto „didaktickou klauniádu“ v režii 
pana Bolka Polívky můžete zhlédnout 
dne 16.5.2014 ve 20:00 hodin v sálu 
KINA Dolních Kralovic. Představení 
přináší pohodu a spoustu smíchu, také 
však potěšující dárečky.
Těšíme se na Vás !

DON QUIJOTE de la Ancha
„Představení, které prodlužuje život“

Představení se uskuteční v rámci projektu COMENIUS 2014 - Podpora kultury s EU

STRANA 8


